El numeral 4.5.1 Aspectos subsanables y causales de rechazo establece en el 4.5.1.1 Subsanables 

4.5.1.1.1 De acuerdo con los lineamientos establecidos en los términos de referencia y lo explicado durante el curso 
de formulacion de proyectos brindado por la SALRYC, el valor del proyecto debe encontrarse dentro del rango 
permitido, desde $12.000.000 (doce millones de pesos M/cte.) hasta aproximadamente $14.000.000 (catorce 
millones de pesos M/ cte), en función de la disponibilidad presupuestal del BPCLR. En caso de que el valor del 
proyecto exceda este rango, se permitirá la subsanación únicamente si el ajuste se realiza dentro del plazo 
establecido, se respeta el rango definido y no se modifican los componentes sustanciales del proyecto.

[...]

Subsanables: 

4.5.1.1.1 De acuerdo con los lineamientos establecidos en los términos de referencia y lo explicado durante el curso 
de formulacion de proyectos brindado por la SALRYC, el valor del proyecto debe encontrarse dentro del rango 
permitido, desde $12.000.000 (doce millones de pesos M/cte.) hasta aproximadamente $14.000.000 (catorce 
millones de pesos M/ cte), en función de la disponibilidad presupuestal del BPCLR. En caso de que el valor del 
proyecto exceda este rango, se permitirá la subsanación únicamente si el ajuste se realiza dentro del plazo 
establecido, se respeta el rango definido y no se modifican los componentes sustanciales del proyecto.

[...]

El numeral 2.42 del apartado “Recursos” de los Términos de Referencia de la Convocatoria del Banco 
de Proyectos de Cooperación para la Libertad Religiosa — vigencia 2025, establece no superar la cifra 
asignada: 

Cada proyecto contará con una asignación que deberá oscilar entre los Dace millones de pesos ($12.000.000 
m/cte.) y hasta Catorce millones de pesos ($14.000.000 M/ cte.), VA incluido. 

2.4.3.4 En caso de que el costo total de un proyecto supere el monto máximo establecido, el postulante deberá 
ajustar su propuesta garantizando que el aporte del BPCLR no supere el límite asignado. 

Al verificar el documento se evidencia que la cifra supera el valor estipulado en los TdR.

[...]

El numeral 2.42 del apartado “Recursos” de los Términos de Referencia de la Convocatoria del Banco 
de Proyectos de Cooperación para la Libertad Religiosa — vigencia 2025, establece no superar la cifra 
asignada: 

Cada proyecto contará con una asignación que deberá oscilar entre los Dace millones de pesos ($12.000.000 
m/cte.) y hasta Catorce millones de pesos ($14.000.000 M/ cte.), IVA incluido. 

2.4.3.4 En caso de que el costo total de un proyecto supere el monto máximo establecido, el postulante deberá 
ajustar su propuesta garantizando que el aporte del BPCLR no supere el límite asignado. 

Al verificar el documento se evidencia que la cifra que aportan es de 14.460.959, superando el valor